Sunt tamen qui sentiunt, posse Ordinem Diaconatus, ac Subdiaconatus administrari à simplice Sacerdote ex commissione Summi Pontificis; de quo Filiuci. d. tract. 9. cap. 5. quest. 2. n. 94. qui in Subdiaconatu loquitur, Turrian. in addition ad concilium Nicen. cap. 4. Victor. n. 235. Vazq. de Sacram. Ordin. dict. 243. c. 4. Pellizzar. n. 176. pro quibus est Bulla Innocentii VIII. quam refert Rodrig. in bullar. & est quinta in ordine, qua indulxit Abatti Cisterci, qui est Generalis illius Religionis, ut posset Diaconatum, & Subdiaconatum omnibus suis Religiosis conferre; Abbatibus vero particularibus ejusdem Ordinis, ut hoc ipsum facerent unusquisque in proprio Monasterio quoad Religiosos sibi subditos: & Victor. dict. n. 235; refertur, se vidisse Bullam, in qua Pontifex simplici Sacerdoti concesserat, ut posset Subdiaconatus Ordinem conferre.

Ad Num. 11.

De potestate necessaria ad absolutionem Sacra- 42 mentalis, Valent. d. tom. 4. disp. 7. quest. 10. punct. 2. Becan. de Sacrament. c. 38. quest. 2. Bonac. in Sacrament. penit. disp. 5. quest. 7. punct. 1. n. 7. cum sequentibus, Coninc. disp. 8. dub. 2. Filliuc. tract. 7. c. 7. quest. 4. Lug. de Sacrament. Penitent. disp. 19. per totam: & plurimi congesti à Barbos. in remissionibus ad Concilium Trident. sess. 14. num. 1.

Ex quibus sunt nonnulla observanda. Primum, po- 43 testatem jurisdictionis ad absolvendum esse necesa- riam de jure divino, Becan. n. 2. Suer. tom. 4. de Penit. disp. 24. sect. 2. n. 7. Bonac. supr. dict. 8. Secundum in articulo, ut periculo mortis, quemlibet Sacerdotem habere absolvendi potestatem, quam Ecclesia illo casu delegat; & sic non est de jure Divino, sed Ecclesiastico; ita Sot. Turrecremata, Medina, D. Bonavent. & Antonin. apud Becanum supr. quest. 4. n. 2. Bonac. num. 9. Vazq. tom. 4. in 3. part. quest. 93. artic. 1. dub. 3. & 4. Lug. disputat. 20. section. 10. n. 201. Tertium, à peccatis venialibus licere cuiilibet Sacerdoti absolvere, quia haec non subiiciuntur clavibus Ecclesiae, cum non debeant de necessitate confiteri, atque ita potest se subiicare cuiilibet habenti Ordinis

applicationem materiam ab omni jurisdictione

Varia. Resolut. Lib. I Cap. X.

ctione liberam, Becan. ex aliis, que . 6. Dian. part. 9. tract. 9. resol. 29. vers. Dicres, B. nac. num. 8. Suar. supr. n. 8. Vazq. dict. articul. 1. dub. 6. num. 5. & alii priores. Idemque est de mortalibus jam rite confessis s; & haec locum obtinent etiam in Sacerdote haeretico, vel degradato, ut ipsi adverturnt.

Vers. Tertiò probatur.

46 Textus in dict. cap. pervenit, 95. distinct. meminit Suar. dict. diff. 36. sect. 2. vers. Dicendum vero est, ubi ab objectione Durandi, & Paludani alter Pontificem defendit, sentiens, potuisse eo casu errare, quia non definiebat, aut docebat, sed dispensabat; ait tamen, non esse verosimile, Virum tam sanctum, ac doctum Ecclesie Presulem, in re adeo gravi, & quae esset maximi detrimenti toti provinciae illi, se periculo errandi exposuisse, sed quod omnino certum erat sibi licere, fecisse. Alias solutiones ad idem caput refert, & impugnat idem Suar. vers. E& autem, cum seqq. Sed an Pontifex errare possit in eis, quæ circa mores statuit non pro universa Ecclesia, ut in praesenti, disputatur? de quo Barbos. in cap. si Papa. num. 25. cum sequentibus, 40. dict. Albert. de assert. Catholic. quest. 30. n. 22. Cardin. Bellarmin. lib. 4. de Roman. Pontifice. cap. 2. vers. His notat. Dian. p. 11. tract. 2. de infallib. Decret. Rom. Pontific. ext. Concil. resol. 13. qui latè probat, Pam. ex Cathedra quicquam determinantem, nunquam errare posse; per totum tractatum.

Ad Num. 12.

47 Diximus supr. num. 5. Pontificem aliquid circa fidem definitem errare non posse, quod est de fide, ac probant ultra laudatos ibi, Cano in loc. Theolog. lib. 6. cap. 3. propos. 3. Albertin. ubi supr. dict. question. 30. à n. 19. Dried. lib. 4. de dogmatib. cap. 3. n. 3. Valdens. lib. 2. fidei cap. 47. 48. Victor. in relatio de potest. Eccles. Caramuel in Theolog. fund. fund. 8. n. 169. Dian. ubi proxime, resol. 2. qui tenet, Papam nec ut personam privatam circa fidem errare posse, resol. 12. vers. His tamen, Imo neque in rebus moralibus, quas tradit pro universa Ecclesia: quod verum est quoad substantiam; nam quoad circumstantias errore potest pati, velut multiplicando precepta, vel exceeding in penarum impositione; Suar. de fid. disp. 5. sect. 8. num. 4. 7. D. Anton. 3. part. tit. 12. cap. 8. §. 2. Cano, supr. lib. 5. cap. 5. quest. fin. Molin. de just. & jur. disp. 325. Bellarm. lib. 4. de Rom. Pont. c. 5. Innocent. in c. per venerabilem; qui fil. fint leg. Aug. Barb. in collect. ad dict. c. si Papa. num. 23. ubi latissime, Valent. de object. fid. disp. 1. q. 1. punct. 7. §. 40. Bafies. 2. 2. quest. 1. articul. 10. dub. 6. Dian. resol. 13. vers. Verum his, qui testatur, ita definitum esse per Martin. V. in Conc. gener. Constantiens. in Bulla, quæ incipit: Inter cunctas pastoralis, quæ est post ultimam sessionem Concilii.

48 Quæstionis est, num Pontifex teneatur Cardinales consulere in causis Fidei, & aliis gravibus ad earum decisionem? Et pro utraque parte est communis opinio, teste Cevall. tom. 1. quest. 645. de quo disputat Barbos. ubi proxime à num. 15. ad 22. & tandem resolvit, non esse necesse à Cardinalibus consilium postulare. Est tamen conveniens eos congregare, ut usu receptum est; nam licet assistentia Spiritus Sancti infallibilem definitionem reddat quod causa Fidei, vel pertinentes ad statum universalem Ecclesie; non ideo contemnda sunt humana media, quæ ad rectam decisionem possunt conducere: & hanc sententiam tenent Cardinali,

Faria addit. Covar. ad Tom. L.

Jacobar. de Concil. lib. 7. art. 5. Valençuel. in monit. Paul. 5. p. 6. n. 97. 98. Dian. part. 5. tract. 1. resol. 4. vers. S. d. hi. Manfred. de C. dinal. dist. 137. Bobad. in polit. lib. 2. c. 4. n. 16. Mench. illustr. c. 23. Chaffane. in carb. log. glor. mund. part. 3. consid. 47. Cevall. q. d. 645. n. 3. cum seqq. Marth. Ant. Cucchi. de institut. majoribus, lib. 2. tit. 2. de summo Pontif. n. 59. Gab. Paleoth. de Sac. Confessorii consultat. part. 1. q. 3. Dionys. Paul. de vera quaes. Patriarchal. Sedium erection. cap. 20. numer. 18. Mafcard. de probat. conclus. 262. n. 56. Ad textum autem in cap. per venerabilem 13. §. qui autem, vers. Sunt autem, qui fil. sint legit. juncto cap. fundamenta 17. §. decet, de elect. in 6. ex quibus multi apud Barbos. Cevall. & Menchac. contrarium tenent, Respondetur, non probari, esse de necessitate consilium petere à Cardinalibus, sed de honestate, ac decentia.

Ad Num. 13.

Quod Pontifex errare non potest in Sanctorum canonizatione, cum D. Covarr. DD. communiter afferverant: D. Bernard. epist. 147. ad Lugdunens. Bellarmin. de Sanctor. beatitud. cap. 5. D. Anton. ubi supr. Suar. dict. sect. 8. n. 8. Azor. tom. 2. lib. 2. c. 6. q. 5. Bellarmin. lib. 4. de Roman. Pontifice. cap. 2. vers. His notat. Dian. p. 11. tract. 2. de infallib. Decret. Rom. Pontific. ext. Concil. resol. 13. qui latè probat, Pam. ex Cathedra quicquam determinantem, nunquam errare posse; per totum tractatum.

Vers. Qui autem.

Ita hunc locum, qui D. Augustino tribuitur, solvent DD. interpretari, vide Barbos. ubi nuper, qui aliter eum intelligit. Ultra quæ dici poterit, de eo cultu, quem Sanctorum Canonizatorum Reliquis exhibemus, ea verba non esse intelligenda, sed de quadam reverentia, qua sapientissime prosequimur cadaver hominum, quos sanctitate, ac eximiis virtutibus floruisse creditimus, in quo falli possumus, quia forsitan anima cruciantur in inferno & tamen licitum, ac pius putatur, ex sola morali certitudine per famam, aut ab homine fide digna habita huiusmodi hominum reliquias venerari: Azor. tom. 1. lib. 9. c. 8. quest. 8. Pellizzar. dict. tract. 8. cap. 5. num. 77. vers. Adverto sexto. Sanch. in Decalog. tom. 1. lib. 2. cap. 43. num. 4. Fagund. in prim. praecpt. Eccles. lib. 1. cap. 4. num. 6. Sed novissime emanavit decretum Sacrae Congregationis generalis, ac universalis Inquisitionis die. 2. Octobris anno 1625. quo Urban. VIII. statuit, ne alicuius hominis, eti si de ejus martyrio; aut Sanctitate egregia esset fama, Reliquias, vel privatis, licet, antequam ab Ecclesia Beatus declaretur, aut canonizetur, Barbos. in remission. ad Concil. Trident. sess. 25. cap. de invocat. venerat. C. reliq. Sanctor.